

LIETUVOS PEDAGOGŲ ASOCIACIJŲ VADOVŲ TARYBA

Tarybos nariai-asociacijų vadovai/prezidentai:

Lietuvos anglų kalbos mokytojų asociacijos, Lietuvos biologijos mokytojų asociacijos, Lietuvos chemijos mokytojų asociacijos, Lietuvos dailės ugdytojų draugijos (veikla suspenduota iki 2016-10-29), Lietuvos fizikos mokytojų asociacijos, Lietuvos etninės kultūros ugdytojų sąjunga, Lietuvos geografijos mokytojų asociacijos, Lietuvos informatikos mokytojų asociacijos, Lietuvos istorijos mokytojų asociacijos, Lietuvos kalbų pedagogų asociacijos, Lietuvių kalbos ir literatūros mokytojų sąjunga, Klasikų asociacijos, Lietuvos matematikos mokytojų asociacijos, Lietuvos muzikos mokytojų asociacijos, Lietuvos prancūzų kalbos mokytojų ir dėstytojų asociacijos, Lietuvos Respublikos rusų kalbos (užsienio kalbos) mokytojų asociacijos, Šokio mokytojų asociacijos, "Lituanistų sambūrio", Lietuvos socialinių pedagogų asociacijos, Lietuvos vokiečių kalbos mokytojų asociacijos

LR švietimo ir mokslo ministrei

Jurgitai Petrauskienei

Dar kartą dėl darbo švietimo bendruomenėse įtraukimo į etatinį darbo apmokėjimą

2018-10-22, Vilnius

Respublikinių pedagogų asociacijų vadovai, prezidiumų arba valdybų nariai, taip pat ir miestų/rajonų metodinių ratelių (tarybų) pirmininkai ir nariai yra kviečiami dalyvauti įvairiose LR ŠMM, UPC, kitų švietimo įstaigų organizuojamose veiklose. Tokia veikla įvairiose darbo grupėse, susirinkimuose, pasitarimuose, rengiamų dokumentų nagrinėjimas ir aptarimas, ekspertiniai vertinimai ir pan. numatyti ŠMM rekomendacijose etatiniam darbo apmokėjimui.

Viešai deklaruojama, kad pedagogų asociacijos yra socialinis ŠMM partneris ugdymo srityje, bet kaip parodė atlikta asociacijos vadovų apklausa, už tokią veiklą pagal etatinio apmokėjimo modelį yra niekaip iš esmės neapmokama. Iš 17 tarybos narių dviejų asociacijų vadovams yra numatyta iki 10 valandų per metus, dar vienam vadovui tarifkacija bus keičiama nuo spalio mėnesio, pervadinant praėjusio mėnesio apmokėjimo veiklas kitaip. Mokyklų vadovai motyvuoja neapmokėjimą tuo, kad trūksta lėšų pagal skiriamus etatus jų mokykloms arba jie nemato tokių veiklų naudą konkrečiai, atskirai paimtai mokyklai.

Dar kartą siūlome normatyviniuose etatinio mokytojų darbo apmokėjimo dokumentuose numatyti, kad respublikinių pedagogų asociacijų vadovų, prezidiumų arba valdybų narių, miestų/rajonų metodinių ratelių (tarybų) pirmininkų ir narių veikla, pagal asociacijų pateiktus duomenis, būtų numatoma ir apmokama kaip veikla švietimo bendruomenei. Siūlome, kad už pirmininko/prezidento veiklą būtų įskaitomos 3-4 val., valdybų/tarybų narių - 2 val., aktyvių narių - 1 val. per savaitę, skiriant papildomų lėšų darbui apmokėti.

LPAVT koordinatoriai:

Arnoldas Riekumas

Šokio mokytojų asociacijos prezidentas

Rytas Šalna

Lietuvos geografijos mokytojų asociacijos prezidentas

Eglė Šleintienė

Lietuvos kalbų pedagogų asociacijos garbės prezidentė